様式第１６ (第１６条関係)

番 号

平成３０年 ４月１０日

環 境 大 臣 殿

補助事業者 住 所 高知県高岡郡越知町越知甲2107番地1

氏名又は名称 医療法人山秀会

代表者の職・氏名 理事長 山﨑 奨

平成２８年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金

（再生可能エネルギー電気・熱自立的普及促進事業）

平成２９年度事業報告書（第１号事業用）

平成２８年１０月２５日付け日環協第２８１０２５０２号で交付決定の通知を受けた平成

２８年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（再生可能エネルギー電気・熱自立的普及

促進事業）について、平成２８年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（再生可能エネ

ルギー電気・熱自立的普及促進事業）交付規程第１６条第１項の規定に基づき下記のとおり

報告します。

記

１ 補助事業の名称

第３条第１号事業

２ 補助事業の実績

【導入設備の使用により発生する以下の事項のうち、導入設備に対応する事項のみ記入

する。】

① 発電電力量：12,423kWh
③ 稼働時間：8,760時間
⑤ エネルギー消費量：12,423kWh
⑥ 設備導入によるエネルギー消費削減量：12,423kWh

３ 事業実施による二酸化炭素排出削減効果について

（１）平成２９年度二酸化炭素排出削減量（実績）

6.833t-CO2（小数点 4位を四捨五入）
（２）実績報告書における二酸化炭素排出削減量に達しなかった場合の原因

年間予測発電量は11,598kWh、二酸化炭素削減量 6.379t-CO2、
実績発電量は12,423kWh、二酸化炭素削減量 6.833t-CO2であり達成している。